令和４年１２月２０日

お客様各位

函館商工信用組合

電子交換所設立に伴う代金取立手数料の改定について

 平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

当組合では、全国銀行協会による電子交換所設立に伴い、下記の通り手形・小切手等の

代金取立手数料を改定いたします。

今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、お客さまには何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。

１．改定内容

【現行】                  【改定後】

代金取立手数料（市内） 220円

代金取立手数料（市外） 880円

取立手形店頭呈示料 660円

代金取立手形組戻手数料 660円

不渡手形返却手数料 660円

 ※手形・小切手等による口座入金は無料となります。

 ※個別取立は電子交換所不参加金融機関への取立てに郵送対応が必要となるものです。

２．改定日

令和５年１月４日（水）

以上

代金取立手数料（同一店） 無料

代金取立手数料（本支店）   440円

代金取立手数料（他行）   660円

個別取立料 1,100円

取立手形店頭呈示料 1,100円

代金取立手形組戻手数料 1,100円

不渡手形返却手数料 1,100円

函館商工信用組合
https://www.hakodate.shinkumi.jp/